

## یادداشت

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگاردرباره استقلال های  
نزدیک به لیست تیم ملیآه و افسوس  
این سه نفر

استقلال اکنون روی کاغذ ۲ ملی پوش دارد. بماند که حسینی، محبی و قایدی را هم جزو استقلال های سابق تلقی می کنند اما به طور رسمی فقط ۲ بازیکن استقلال در تیم ملی حضور دارند و یک بازیکن هم هست که سابق پیراهن استقلال را تن کرده و اکنون در تیم ملی حضور دارد (محمد حسین کتغانی زادگان) هم به نوعی استقلال سابق محسوب می شود.

اما موضوع اصلی این بحث تعداد استقلال های سابق و فعال در لیست امیر قلعه نویی نیست. برخی بازیکنان کنونی استقلال مورد توجه امیر قلعه نویی قرار داشتند اما به دلیل تعدد بازیکن در پست های آنها نتوانستند در فهرست نهایی قرار بگیرند.

در واقع می توان ماجرا را این طور تعریف کرد که تعدادی از بازیکنان استقلال در رصد سرمربی تیم ملی قرار داشتند اما در نهایت موفق نشدند در فهرست نهایی قرار بگیرند.

تردید نباید داشت که معنوم ترین چهره میان استقلال های که در آخرین ساعات تصمیم گیری قطعی از فهرست تیم ملی جا ماندند، مهرداد محمدی است که باید نفر اول قرار داد. امیر قلعه نویی برای حذف نام محمدی خیلی تردید داشت و بارها با دستیارانش شور بر گزار کرد تا بهترین تصمیم ممکن را اتخاذ کند.

شاید اگر قایدی در الاتحاد کلیاء نمی درخشید، محمدی راهی جام ملت های آسیا می شد اما در یک ماه اخیر کفه ترازو به سمت قایدی سنگین شد تا مهرداد بزرگترین حذف شده استقلال از جام ملت های آسیا لقب بگیرد.

دیگر بازیکنی که احتمال داشت در فهرست نهایی قرار بگیرد، صالح جردانی است. بازیکنی که در اردوهای اخیر بارها از سوی قلعه نویی فرا خوانده شد اما در نهایت به جام ملت های آسیا نرسید. صالح نیز به مانند مهرداد محمدی در میان ۵۰ بازیکن کنونی ملی فوتبال ایران حضور دارد اما محدودیت های ارسال اسامی به کنفدراسیون فوتبال آسیا راه را مقابل این بازیکن مستعد هم بست تا صالح به رغم تمام شایستگی ها نتواند در فهرست نهایی تیم ملی قرار بگیرد.

به این فهرست قطعاً باید نام آرمین سهرابی را هم اضافه کرد. بازیکنی که سابقه دعوت به اردوهای ملی را دارد و نامش در میان ۵۰ بازیکن برتر فوتبال ایران و نزدیک به تیم ملی دیده می شود اما او هم در نهایت از رسیدن به جام ملت های آسیا باز ماند.

شاید اگر سهرابی درخشش در ترکیب استقلال را قدری زودتر کلید می زد، می توانست امیر قلعه نویی را به دعوت از خود مجاب کند اما سهرابی نیز زیر سایه نام هایی مدفون شد که در سال های گذشته بارها نام شان در فهرست مدافعان تیم ملی به چشم خورده است.



## احسان حاجی صفی

تهدید بزرگ

بزرگترین تهدید برای جواد نکونام در تیم ملی احسان حاجی صفی است. می پرسید چرا؟ درست حدس زدید. حاجی صفی فاصله زیادی تا شکستن رکورد تعداد بازی های ملی جواد نکونام ندارد و هر تعداد بازی در جام ملت های آسیا بی رقیب خواهد بود و در پست البته شکستن رکورد جواد در جام ملت ها میسر نخواهد بود و شاید بعد از جام ملت ها این اتفاق رخ دهد.



## مجید حسینی

شانس بالا

میان بازیکنان سابق استقلال شانس مجید حسینی برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی تیم ملی بیش از دیگران است. گرچه محبی نیز بازیکن مورد نظر و محبوب امیر قلعه نویی محسوب می شود اما به احتمال زیاد حسینی در جام ملت های آسیا بی رقیب خواهد بود و در پست خود بیشترین دقایق بازی را رقم خواهد زد. البته به شرطی که مقابل رقیبا کاف نباشد.



## روزبه چشمی

بازیکن چند کاره

همانطور که جواد نکونام هم در پست هافبک دفاعی و هم دفاع میانی از روزبه چشمی استفاده کرد، امیر قلعه نویی نیز روی این بازیکن برنامه های بسیاری دارد و به دنبال استفاده حداکثری از این بازیکن در دو پست مهم است. بنابراین چشمی فقط به حضور در پست هافبک دفاعی خلاصه نخواهد شد و هیچ بعید نیست قلعه نویی از او در پست دفاع میانی نیز بهره بگیرد.

## می توان به قلعه نویی و دستیارانش اعتماد کرد

## کفاشیان: تیم ملی پیر نیست، با تجربه است

## گفت و گو

محمد محمدی سدهی  
روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال کشورمان با هزاران امید و آرزو راهی قطر شد تا در مسابقات جام ملت های آسیا حضور یابد. پیش از آغاز این مسابقات اکثر کارشناسان اعتقاد داشتند که میانگین سنی بازیکنان تیم ملی بالاست که این را یک ایراد بزرگ تیم ملی می دانند. این در حالی است که امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی بارها اظهار داشت که تیم ملی پیر نیست اما براساس آمارهای منتشر شده، تیم ملی از نظر سن و سال بعد از تیم ملی لبنان در جایگاه دوم مسابقات جام ملت ها قرار دارد.

علی کفاشیان، رئیس سابق فدراسیون فوتبال در ابتدا در خصوص حضور تیم ملی در جام ملت ها به «ایران ورزشی» می گوید: «با تمام انتقادات مطرح شده توسط کارشناسان فوتبال، من اعتقاد دارم که تیم ملی پیر نیست بلکه تیم ملی ما با تجربه است و من دوست دارم که این تیم در جام ملت ها موفق شود. علاوه بر این جزو معدود دفاعاتی است که تیم ملی با مربی ایرانی در مسابقات حاضر می شود، به این دلیل همه آرزو می کنند تا تیم ملی با کادر ایرانی اش در جام ملت ها به موفقیت برسد. تیم ملی کادر فنی خیلی خوبی دارد و می توان به قلعه نویی و دستیارانش اعتماد کرد.»

او صحبت هایش را اینچنین ادامه می دهد: «اما در شرایط کنونی مهم ترین موضوع اتحادی که در بین بازیکنان تیم ملی وجود دارد. بازیکنان نباید این وحدت و اتحاد را فراموش کنند و با اتحاد بیشتر در جام ملت ها حاضر شوند. یکی از نقاط قدرت تیم ملی همین وحدت بازیکنان است. تمامی تیم های حاضر در جام ملت ها قدرتمند هستند و نباید هیچ یک از رقیب را دست کم گرفت. فوتبال آسیا در حال پیشرفت است و ما هم باید همانند سایر رقیب های خود به فکر پیشرفت باشیم؛ در غیر این صورت از آسیا عقب می مانیم.»

رئیس سابق فدراسیون فوتبال بیان می کند: «تمام رقبای تیم ملی در جام ملت ها قدرتمند و نامدار هستند. مثلاً تیم های ژاپن و کره جنوبی لژیونرهای خوبی دارند و این دو تیم مدعی قهرمانی در این مسابقات هستند اما تیم ما کمتر از ژاپن و کره جنوبی نیست و ما هم جزو مدعیان قهرمانی در جام ملت ها محسوب می شویم و رقبای ما این را خیلی خوب می دانند که ایران یک تیم قدرتمند است. این قدرت مربوط به امروز نیست و ما همیشه جزو تیم های قدرتمند آسیا بودیم.»

کفاشیان می افزاید: «در کنار تیم های کره جنوبی و ژاپن، ما هم بازیکنان خوبی داریم و بازیکنان ما هم در اروپا شرایط مناسبی دارند و می توان با اتکا به این موضوع به قهرمانی در جام ملت ها امیدوار بود. البته تیم های دیگر، به جز ژاپن و کره جنوبی هم چنین شرایطی را دارند اما آنها نمی توانند مدعی قهرمانی در جام ملت ها باشند؛ این تیم ها می توانند تنها رقیب سختی برای تیم ملی ما باشند.»

او در ادامه در خصوص بالا بودن میانگین سنی بازیکنان کشورمان بیان می کند: «شاکله اصلی تیم ملی از دوران مربیگری کی روش حفظ شده، این در حالی است که ما باید زودتر از اینها به فکر جوانگرایی می افتادیم. در حال حاضر و در آستانه رقابت های مهم نمی توان کاری انجام داد. باید از ۱۰ ماه پیش جوانگرایی می کردیم و با برنامه جلو می رفتیم. در حال حاضر تیم های پایه شرایط خوبی دارند، همانگونه که تیم

نوجوانان ما توانست در جام جهانی عملکرد خوبی داشته باشد و تیم قدرتمند برزیل را شکست دهد.»

رئیس سابق فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سؤال که فدراسیون فوتبال چگونه می تواند در جوانگرایی تیم ملی نقش داشته باشد؟ می افزاید: «فدراسیون فوتبال می تواند قوانینی در نظر بگیرد و براساس آن تیم های لیگی را مجبور کند تا به بازیکنان جوان خود میدان بدهند. در واقع فدراسیون می تواند در خصوص جوانگرایی در تیم ملی قوی تر عمل کند. البته از سوی دیگر مربیان تیم ملی باید به جوانان میدان دهند؛ اگر این موضوع به خوبی اتفاق بیفتد می توان در آینده شاهد یک تیم قدرتمند و جوان باشیم. بحث جوانگرایی موضوعی است که زنجیروار به تمام ارکان فوتبال مربوط می شود و در واقع این یک همکاری همه جانبه تیمی است و تنها مختص یک بخش نیست.» کفاشیان با اشاره به این موضوع که تیم ملی کنونی حاصل جوانگرایی کی روش است، می گوید: «در حال حاضر ما در این خصوص نتیجه کار کی روش را می بینیم. این مربی از سال ها پیش با دعوت از بازیکنان جوان باعث شد تا بازیکنان این تیم سال ها در کنار هم باشند. او علاوه بر دعوت از بازیکنان جوان لیگ برتر، بازیکنان جوان ایرانی که در کشورهای دیگر بازی می کردند را به تیم ملی آورد و با این اقدام یک تیم ملی پر قدرت و خوب تربیت کرد که توانست در ۳ دوره اخیر به جام جهانی صعود کند.»

**تیم های عربی هیچ گاه به ایران نمی رسند زیرا ما استعداد های خیلی خوبی داریم و آنها از این موضوع بهره نمی برند. البته آنها در چند سال اخیر بازیکنان نامداری جذب کردند که این موضوع باعث نشده تا تیم ملی شان عملکرد متفاوتی داشته باشد و متحول شود. آنها امکانات خوبی دارند که این امکانات ضعف ما محسوب می شود. در صورتی که این امکانات در اختیار جوانان ما قرار بگیرد، آنها می توانند در جهان بدرخشند**

این رئیس اسبق فدراسیون فوتبال صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: «ما می توانیم از تجربیات امثال کی روش استفاده و تیم ملی را متحول کنیم. البته جوانگرایی از ابتدا توسط تیم های باشگاهی انجام می شود و به تیم ملی می رسد که در لیگ ما این اتفاق نمی افتد. مربیان لیگ به بازیکنان جوان میدان نمی دهند؛ به این دلیل که تنها به پیروزی فکر می کنند. مربیان لیگ جایگاه شان متزلزل است و آنها می ترسند که در صورت عدم نتیجه گیری جایگاه شان را از دست بدهند. علاوه بر این مربیان لیگ به جوانان اعتماد ندارند. با این روش هیچ گاه نمی توانیم به سازندگی برسیم.» او در ادامه در خصوص مشکلات فدراسیون و موضوع سقف بودجه اشاره می کند و می گوید: «از همان ابتدا معتقد بودم که قانون سقف قراردادها اجراشدنی نیست چرا که این موضوع چندین بار مورد آزمون و خطا قرار گرفته بود که نتیجه خوبی نداشت. این درست است که تیم ها مشکلات مالی دارند و با جذب بازیکنان گرانقیمت مشکلات شان چندین برابر می شود اما به هر حال تیم ها به فکر موفقیت هستند و یکی از ابزار اصلی موفقیت جذب بازیکنان

خوب و باکیفیت است که از قضا این بازیکنان نرخ بالایی دارند.» رئیس سابق فدراسیون فوتبال صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: «مدیران باشگاه در وهله اول باید درآمد خود را بسنجند و براساس درآمدها اقدام به جذب بازیکن کنند. این امکان وجود دارد که درآمد باشگاهی مثلاً ۵۰ تومان باشد اما قرارداد ۱۰۰ تومانی ببندد و ۵۰ تومان بدهکار شود. این موضوع در نهایت به خود باشگاه صدمه می زند و باعث می شود تا باشگاه با چالش های جدی ای همچون سقوط به لیگ پایین تر یا بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی مواجه شود که البته چندین بار تیم های مطرح مان با این جرائم روبه رو شدند.»

کفاشیان در خصوص هزینه های بالای تیم های عربی، می گوید: «تیم های عربی هیچ گاه به ایران نمی رسند زیرا ما استعداد های خیلی خوبی داریم و آنها از این موضوع بهره نمی برند. البته آنها در چند سال اخیر بازیکنان نامداری جذب کردند که این موضوع باعث نشده تا تیم ملی شان عملکرد متفاوتی داشته باشد و متحول شود. آنها امکانات خوبی دارند که این امکانات ضعف ما محسوب می شود. در صورتی که این امکانات در اختیار جوانان ما قرار بگیرد، آنها می توانند در جهان بدرخشند.»

در روزهای اخیر صحبت هایی در خصوص جعل امضای هدایت ممبینی مطرح شد که دبیر کل فدراسیون فوتبال بابت این موضوع از باشگاه استقلال شکایت کرد. او در پایان در خصوص این موضوع چنین واکنشی دارد: «این موضوع را شنیده ام، از نظر من کمیته اخلاق باید قویاً با این موضوع برخورد کند. البته در حال حاضر این کمیته اقدام نکرده اما این موضوع کاملاً حیاتی است و باید با متخلفان شدیداً برخورد کرد تا دیگر شاهد این اتفاق نباشیم.»



با تمام انتقادات مطرح شده توسط کارشناسان فوتبال، من اعتقاد دارم که تیم ملی پیر نیست بلکه تیم ملی ما با تجربه است و من دوست دارم که این تیم در جام ملت ها موفق شود